§ 2.—Filium quoque donatam rem a patre pro herede negavit usucapere Servius, scilicet qui estimabat, naturalem possessionem penes eum fuisse vivo patre; cui consequens est, ut filius a patre heres institutus res hereditarias a patre sibi donatas pro parte coheredum usucapere non possit.

3. POMPONIUS libro *XXIII. ad Quintum Mucium.* — Plerique putaverunt, si heres sim, et putem rem aliquam ex hereditate esse, quae non sit, posse me usucapere.

4. PAULUS libro *V. ad legem Iuliam et Papiam.* — Constat, eum, qui testamenti factionem habet, pro herede usucapere posse.

TIT. VI [VII]

PRO DONATO

[Cf. Cod. VII. 27.]

1. PAULUS libro *LIV. ad Edictum.* — Pro donato is usucapit, cui donationis causa res tradita est; nec sufficit opinari, sed et donatum esse oportet.

§ 1.—Si pater filio, quem in potestate habet, donec, deinde decebat, filius pro donato non capiet usu (2), quoniam nulla donatio fuit.

§ 2.—Si inter virum et uxorem donatio facta sit, cessat usucapio. Item si vir uxori rem donaverit, et divortium intercesserit, cessare usucaptionem, Cassius respondit, quoniam non possit causam possessionis sibi ipsa (3) mutare; alias ait, post divortium ita usucapturam, si eam maritus concederit, quasi nunc donasse intelligatur. Possidere autem uxorem rem a viro donatam, Julianus putat.

2. MARCELLUS libro *XXII. Digestorum.* — Si is, qui alienam rei donaverit, revocare constituerit donationem, etiamsi iudicium ediderit, remque cooperit vindicare, curret usucapio.

3. POMPONIUS libro *XXIV. ad Quintum Mucium.* — Si vir uxori, vel uxor viro donaverit, si aliena res donata fuerit, verum est, quod Trebatius

2. JULIANO; *Digesto, libro XLIV.* — El que es puesto en posesión para conservar los legados, no interrumpe la posesión del que usucapía como heredero; porque aquél tiene la cosa para custodiarla. ¿Qué se dirá, pues? Que aun cumplida la usucapión retendrá el derecho de prenda, de suerte que no se separe de la cosa antes que se le haya pagado el legado, ó que por tal motivo se le haya dado fianza.

§ 1.—Lo que vulgarmente se responde, que nadie puede cambiarse á sí mismo la causa de la posesión, se ha de interpretar de modo que se entienda no solamente la posesión civil, sino también la natural. Y por esto se respondió, que ni el colono, ni aquel en cuyo poder fué depositada, ó á quien fué dada en comodato una cosa, puede usucapirla como heredero para realizar lucro.

§ 2.—Dice Servio, que tampoco el hijo usucapía como heredero la cosa donada por su padre, porque él creía que la posesión natural se hallaba en poder del mismo en vida del padre; á lo cual es consiguiente, que el hijo instituido heredero por el padre no pueda usucapir por la parte de los coherederos los bienes de la herencia que se le dieron por el padre.